
Lehrperson / Mitarbeiter Erreichbarkeit Arbeitsfelder 
Albiez, Tamina t.albiez@shs-loerrach.de 

fruehfoerderung-hausen@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin Klasse 2c,  
Beratungsstelle für Frühförderung 

Bauer, Miriam m.bauer@shs-loerrach.de 
fruehfoerderung-hausen@shs-loerrach.de 
 

Beratungsstelle für Frühförderung 

Berg, Tanja t.berg@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin Klasse 1b 
Inklusionsklasse Grundschule Rhf.-Nollingen 

Brauer, Hugo h.brauer@shs-loerrach.de 
 

Leitung  SBBZ Sprache   (Rektor) 

Bühler, Nicolas n.bühler@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrer Klasse 2a 
Schulkindergarten Haltingen 

Dallwig, Carolin c.dallwig@shs-loerrach.de 
fruehfoerderung-hausen@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 2b 
Beratungsstelle für Frühförderung 

Franklin, Jule j.franklin@shs-loerrach.de 
fruehfoerderung-hausen@shs-loerrach.de 
 

 

Fischer, Toni toni-fischer@live.de Hausmeister Gemeinde Hausen im Wiesental 
 

Häußler, Lisa l.haeussler@shs-loerrach.de 
fruehfoerderung-hausen@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 2b, 
Leitung Frühförderverbund Hausen i. W. (Beratungsstelle f. Frühförderung) 

Hennig, Iris i.hennig@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin Klasse 3b 
Sonderpädagogischer Dienst 
 

  Bundesfreiwillige 
 

Hug -  Albrecht, Daniela Daniela.hug-albrecht@bbzstegen.de 
 

Kooperationslehrerin Hören  (BBZ Stegen) 

Klumb, Kerstin k.klumb@shs-loerrach.de 
 

 

Klumb, Josephine j.klumb@shs-loerrach.de 
 

 

Koch, Annette a.koch@shs-loerrach.de Klassenlehrerin 3b 
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 Schulkindergarten Haltingen 
 

Koehler, Simone s.koehler@shs-loerrach.de 
info@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 1b 
Leitung Sonderpädagogischer Dienst 

Krebel-Obst, Jana Jana.obst@web.de 
 

Raumpflegerin 

Kwoka, Anne a.kwoka@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin Klasse 3a 
Sonderpädagogischer Dienst 
  

Mauz, Kerstin k.mauz@shs-loerrach.de 
 

Sonderpädagogin Sprachförderung 
Therapieband 
 

Neumann, Josianne j.neumann@shs-loerrach.de 
 

Bundesfreiwillige 

Raake, Dieter dieter.raake@diakonie.ekiba.de 
 

Schulsozialarbeit 

Reinbold, Sophia s.reinbold@shs-loerrach.de 
 

Bundesfreiwillige 

Roth-Condic, Sarah sarah.roth-condic@bbzstegen.de 
 

Kooperationslehrerin Hören  (BBZ Stegen) 

Ruhland, Anja a.ruhland@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 1a 
 

Salikhova, Natalia n.salikhova@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 4 
 

Schnitzler, Katja k.schnitzler@shs-loerrach.de 
info@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 1a 
Sonderpädagogischer Dienst 
 

Schulz, Daniela info@shs-loerrach.de 
 

Schulsekretärin - Verwaltung 
 

Ücelehan, Ayse a.ucelehan@shs-loerrach.de 
 

Klassenlehrerin 4 
Diagnoseteam SSA-Lörrach 
Dolmetscherpool  SSA-Lörrach 

Unseld, Corina 
 
 

c.unseld@shs-loerrach.de 
 
 

Klassenlehrerin 2a 
Sonderpädagogischer Dienst 

von Malm, Irina i.vonmalm@shs-loerrach.de Fachdienst Inklusion SSA-Lörrach 
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irina.vonmalm@ssa-loe.kv.bwl.de 
 

Fachdienst Autismus SSA-Lörrach 
Frühförderung Lörrach und Weil am Rhein 
 

Wallenfels, Ulrike u.wallenfels@shs-loerrach.de 
 

Logopädin 
Therapieband 
 

Witzigmann, Lisa l.witzigmann@shs-loerrach.de 
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